

Dodatok č.1
ku zmluve o dielo č. 781/2017-PN
uzavretej podľa § 536 a nasledujúcich zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších zmien a doplnkov

I.
Zmluvné strany

OBJEDNÁVATEL: **SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik**
sídlo: Radničné námestie 8, 969 55 Banská Štiavnica
právna forma: štátny podnik
registrácia: zapísaný v OR OS Banská Bystrica, Oddiel: Pš, Vložka č.: 713/S
IČO: 36 022 047
DIČ: 2020066213
IČ DPH: SK2020066213
Bankové spojenie:
IBAN:
Kontaktná adresa a organizačná zložka podniku, ktorej sa právny úkon týka:
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik
Odštepny závod Piešťany
Nábřežie Ivana Krasku 3/834, 921 80 Piešťany
Konajúci prostredníctvom: Ing. Jozefína Slezáková, riaditeľka Odštepného závodu Piešťany

(ďalej len „Objednávateľ“)

ZHOTOVITEĽ : Unistav Teplička, s. r. o.
sídlo: Fatranská 1326/124, 013 01 Teplička nad Váhom
právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
registrácia: zapísaný v OR OS Žilina, Oddiel: Sro, Vložka č.: 14956/1
IČO : 36 418 633
DIČ: 2021851953
IČ DPH : SK2021851953
Bankové spojenie :
IBAN:
konajúci prostredníctvom:

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej len „Zmluvné strany“)

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 ku zmluve o dielo č. 781/2017-PN
uzatvorenej dňa (ďalej len „Zmluva“), ktorým sa uvedená Zmluva sa mení
nasledovne:

II. Predmet Dodatku č. 1

2.1. Predmetom Dodatku č. 1 je zmena ceny diela z dôvodu potreby vykonania navyše prác spočívajúcich v odstránení dodatočne zistených poškodení stavebných konštrukcií počas rekonštrukcie budovy - hrdzavé oplechovanie; odlupujúca sa dlažba; nerovnosti steny, ktoré bránili zatepleniu a vykonaniu fasádnych prác (v rozpočte uvedené ako „Balkóny – zateplenie“) a v oprave existujúcej kanalizácie (v rozpočte uvedené ako „naviše práce-Zdravotechnika).

2.2 Zmluvné strany sa dohodli na nasledovných zmenách:

- **V Čl. IV. Cena Diela a platobné podmienky, bod 2. sa pôvodné znenie :**
Kalkulácia nákladov Diela zodpovedá požiadavkám Objednávateľa na Dielo a požadovaným technickým, kvalitatívnym a veľkostným charakteristikám.

Cena za riadne a včas vykonané Dielo :

<i>Cena bez DPH</i>	<i>68 499,99 Eur</i>
<i>DPH 20%</i>	<i>13 700,00 Eur</i>
<i>Cena s DPH</i>	<i>82 199,99 Eur</i>

Slovom: Osemdesiatvatisícjednostodevät'desiatdeväť 99/100 Eur s DPH.

mení a cena Diela sa zvyšuje o sumu 13 555,09 EUR (bez DPH) uvedenú v neoddeliteľnej Prílohe č. 1 k Dodatku č. 1 Zmluvy – rozpočty navyše prác zo dňa 11.08.2017, a teda Čl. IV bod 2 sa nahrádza novým znením:

Kalkulácia nákladov Diela zodpovedá požiadavkám Objednávateľa na Dielo a požadovaným technickým, kvalitatívnym a veľkostným charakteristikám.

<i>Celková cena diela bez DPH(v EUR):</i>	<i>82 055,08</i>
<i>Celková cena diela s DPH (v EUR)</i>	<i>98 466,10.</i>

III. Záverečné ustanovenia Dodatku č. 1

- 3.1. Ostatné články Zmluvy zostávajú nezmenené.
- 3.2. Tento Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.
- 3.3. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 47 a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 3.4. Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Dodatku č. 1 podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 3.5. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Príloha č. 1 - rozpočty navyše prác zo dňa

3.6. Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých dva rovnopisy prevezme Zhotoviteľ a dva rovnopisy prevezme Objednávateľ.

V Piešťanoch, dňa:

V Tepličke nad Váhom, dňa:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Ing. Jozefína Slezáková
riadiťka
Odštepného závodu Piešťany

.....
Anton Obšivan
konateľ spoločnosti

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Púchov - prevádzková budova SPSV I., vybud. povodň. dispečingu, rekonštrukcia strechy - oprava a zateplenie budovy

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Kód	Základka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH
Stavba	Púchov - prevádzková budova SPSV I., vybud. povodň. dispečingu, rekonštrukcia strechy - oprava a zateplenie budovy			
objekt	Naviac práce - Zdravotechnika	865,18	171,04	1 028,22
objekt	Balkóny - zateplenie	12 699,91	2 539,98	15 239,89
Celkom		13 555,09	2 711,02	16 266,11

ROZPOČET

Stavba: Púchov - prevádzková budova SPSV I, vybud. povodň. diaľečingu, rekonštrukcia strechy - oprava a zateplenie budovy
 Objekt: Balkóny - zateplenie

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV**6 590,62****8 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie****5 155,31**

1	821431119	Podlahnutie spádových dosiek sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	30,535	3,30	514,86
2	822484310	Vonkajšia omietka sítien mozaiková BAUMIT, ručné miešanie a nanášanie, Baumit Mozaiková omietka (Baumit MozaikTop)	m2	23,911	19,08	456,22
3	825251302-R	Vyrovnávanie podkladu pre zatepľovací systém	m2	200,000	10,00	2 000,00
4	822484216	Vonkajšia omietka sítien tenkovrstvová BAUMIT, akrylátová, Baumit DuoTop, škrabané, hr. 1,5 mm	m2	15,000	10,88	163,20
5	825251470	Kontaktný zatepľovací systém hr. 20 mm - štandardné riešenie (EPS-F) - izolácia konzol	m2	15,000	18,50	277,50
6	832450463-V	Vyčistenie podkladu - penetrácia	m2	45,535	2,50	113,84
7	832450463-R	Vysokopevňovací vyrovnávací spádový betón hr. 30-40mm	m2	45,535	35,88	1 633,80

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie**1 361,33**

8	953943111	BAUMIT Rohová lišta hliníková	m	94,550	1,15	108,73
9	953943AL2	Oplechovanie čela balkónov AL balkónový profil (hliníkový)	m	80,250	17,50	1 054,38
10	953998801	Okapová lišta	m	80,250	3,29	198,22

99 Presun hmôt HSV**73,48**

11	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	5,714	12,86	73,48
----	-----------	---	---	-------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV**5 284,29****711 Izolácie proti vode a vlhkosti****1 778,03**

12	711113131	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode hr. 2 mm na ploche vodorovnej	m2	91,070	14,20	1 293,19
13	711113141	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode hr. 2 mm na ploche zvislej	m2	7,215	15,42	111,28
14	711P50516	Izolačné pásy	m	72,150	4,55	328,28
15	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	17,320	2,65	45,90

713 Izolácie tepelné**355,86**

16	7131221R2	Montáž tepelnej izolácie podlah polyetylénom	m2	45,535	7,00	318,75
17	2837650250	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 70mm	m2	16,975	7,22	122,56
18	2837650250.	Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 140mm	m2	28,560	14,44	412,41
19	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	9,530	1,40	11,94

771 Podlahy z dlaždíc**1 294,17**

20	771445015	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, rovné	m	72,150	4,20	303,03
----	-----------	--	---	--------	------	--------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
21	5978405011	Dlaždice keramické - dodávka investora	m	0,000	0,00	0,00
22	771578107	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu fixačn.	m2	45,535	18,50	842,40
23	5978405010	Dlaždice keramické - dodávka investora	m2	0,000	0,00	0,00
24	771578799	Príplatek k cene za špárovanie dlaždičinou špárovacou hmotou	m2	45,535	2,20	100,18
25	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 8 do 12 m	%	12,480	3,90	49,58

764 Konštrukcie kramplarske

1 325,83

26	784321820	Demontáž oplechovania atík -0,00420t	m	20,000	1,30	26,00
27	784430221-R	Dodávka + montáž oplechovania čela rš 600	m	4,000	22,00	88,00
28	784430222	Oplechovanie muriva na vstupe budovy r.š. 330 mm	m	2,500	15,82	39,55
29	784430240	Oplechovanie muriva a stiek z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š. 660 mm	m	20,000	18,40	368,00
30	784454231	Montáž zvodových rúr z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 80 - 160 mm - úplná montáž bez dodávky	m	88,000	6,48	427,88
31	784454232	Montáž kruhovej odbočky z pozinkovaného PZ plechu, pre zvodové rúry s priemerom 80 - 160 mm	ks	4,000	4,17	16,68
32	5534414820	Odkvapové systémy - koleno lisované	ks	4,000	11,42	45,68
33	784454241	Montáž objímky zatĺkacej z pozinkovaného PZ plechu, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 80 - 160 mm	ks	88,000	1,53	100,88
34	5534414800	Objímka lisovaná	ks	88,000	1,63	107,58
35	784454801	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, - 0,00228t vrátane objímok	m	88,000	1,20	79,20
36	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie kramplarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	12,990	2,04	26,48

M Práce a dodávky M

845,00

21-M Elektromontáže

845,00

37	210201832	Montáž svetidla exteriérového - na vstupe, na výložníku	ks	2,000	15,00	30,00
38	Dodávka 1	Dodávka svetidla na vstupe	kpl	1,000	80,00	80,00
39	Dodávka 2	Dodávka svetidla na výložníku	kpl	1,000	130,00	130,00
40	21-M-001	Demontáž zvodov	kpl	1,000	100,00	100,00
41	21-M-002	Montáž nových zvodov	kpl	1,000	280,00	280,00
42	21-M-002.	Dodávka spotrebný materiál, konzoly, ochranné uholníky, zvodový drôt	kpl	1,000	190,00	190,00
43	21-M-003	Revízná správa	kpl	1,000	75,00	75,00

Celkom

12 699,91

ROZPOČET

Stavba: Púchov - prevádzková budova SPŠV I., vybud. povodň. dišpečingu, rekonštrukcia strechy - oprava a zateplenie budovy
Objekt: Naviac práce - Zdravotechnika

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 355,47

1 Zemné práce 113,47

1	130201001	Výkop jamy a rýh v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	1,000	33,50	33,50
2	980281381	Vodorovné premiestnenie ručne nosením	t	2,000	22,50	45,00
3	174101001	Zásyp sypaninou so zhrutnením jam, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	0,300	4,20	1,26
4	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	0,800	13,18	7,90
5	5833110100	Kamenivo ťažené drobné 0-1 b	t	2,100	11,85	25,81

4 Vodorovné konštrukcie 2,85

8	451541111	Lôžito pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-83 mm	m3	0,100	28,50	2,85
---	-----------	--	----	-------	-------	------

3 Úpravy povrchov, podlahy, osadenia 28,00

7	632451446	Doplnenie cementového poteru) do 4 m2 a hr. do 150 mm	m2	1,000	28,00	28,00
---	-----------	--	----	-------	-------	-------

8 Rúrové vedenie 52,72

8	871273121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 110	m	2,000	2,80	5,60
9	2861100200	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hr. DN 110	ks	2,000	3,96	7,92
10	877280310	Montáž kolena na potrubie z kanalizačných polypropylénových rúr DN 100 mm	ks	2,000	5,00	10,00
11	2860014730	Koleno DN110 - pre kanalizačný systém	ks	2,000	2,60	5,20
12	87728031H	Dopojenie potrubia na pôvodný PVC odpad	hod	2,000	12,00	24,00

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 129,21

13	965043421	Búranie podkladov betón hr.do 180 mm, plochy do 1 m2 -2,20000t	m3	0,150	94,88	14,20
14	965081812	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keram. dlažky, hr.nad 10 mm, -0,06600t	m2	2,000	3,60	7,20
15	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,428	11,14	27,05
16	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	33,992	0,39	13,26
17	979082111	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	2,428	7,80	18,94
18	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	2,428	20,00	48,56

99 Presun hmôt HSV 31,22

19	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,428	12,86	31,22
----	-----------	---	---	-------	-------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 499,71

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

711 Izolácie proti vode a vlhkosti 28,40

20	711113131	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode napr. AQUAFIN 2K hr. 2 mm na plochu vodorovnej	m2	2,000	14,20	28,40
----	-----------	---	----	-------	-------	-------

725 Zdravotechnika - zariadenia, predmety 386,11

21	725110815	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, na ďalšie použitie	súb.	1,000	8,89	8,89
22	725119215	Montáž záchodovej misy voľne stojacej s rovným odpadom - spáľná montáž	ks	1,000	28,22	28,22
23	725117HZS	Stavebné pomocné odborné	hza	10,000	14,00	140,00
24	725119HZS	Stavebné pomocné práce	hza	16,000	8,00	128,00
25	Doprava	Doprava	kpl	1,000	86,00	86,00

771 Podlahy z dlaždíc 85,20

26	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu	m2	2,000	18,50	37,00
27	781489C12	Príplatek za šikrovanie hmotou Ceresit CE 33 do tmelu	m2	2,000	2,20	4,40
28	5978412100	Dlaždice keramické s hladkým povrchom lica	m2	2,140	12,50	26,75
29	781489CPL	Dodávka + montáž prechodová lišta	ks	1,000	15,00	15,00
30	998771201	Pracná hmota pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	0,880	3,02	2,05

Celkom

855,18